em especial na Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto nos termos art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 

3.411, de 29 de novembro de 2024, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 11.000,00 

(onze mil reais) para atender a programação constante no anexo do presente decreto. 

Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 

com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

nº 3.411, de 29 de novembro de 2024, a dotação apontada no anexo do presente decreto, em virtude 
do excesso de arrecadação para a seguinte receita: 

I – Receita denominada: GRUPO ASSIST FINANC 
COMPLEMENTAR – Código de aplicação nº 3700000, Fonte de Recursos nº 05, no valor de R$ 
135.160,50 (cento e trinta e cinco mil, cento e sessenta reais e cinquenta centavos). 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Itapevi, 25 dia(s) do mês de novembro 

de 2025. 

MARCOS FERREIRA GODOY 
Prefeito 

Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro

[...]

CRIANCA E DO ADOLESCENTE – Código de aplicação nº 5000005, Fonte de Recursos nº 93, 

no valor de R$ 50.000,00 (cinquenta mil reais); 

II – Receita denominada: BL PSB - BLOCO PROTECAO SOCIAL 

BASICA – Código de aplicação nº 5000094, Fonte de Recursos nº 95, no valor de R$ 779,88 

(setecentos e setenta e nove reais e oitenta e oito centavos); 

III – Receita denominada: FNAS - IGD - PAB - PROG. AUXILIO 

BRASIL – Código de aplicação nº 5000103, Fonte de Recursos nº 95, no valor de R$ 8.632,17 (oito 

mil, seiscentos e trinta e dois reais e dezessete centavos). 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Itapevi, 25 dia(s) do mês de novembro 

de 2025. 

MARCOS FERREIRA GODOY 
Prefeito 

Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro

[...]

em especial na Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto nos termos art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 

3.411, de 29 de novembro de 2024, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 62.207,85 

(sessenta e dois mil, duzentos e sete reais e oitenta e cinco centavos) para atender a programação 

constante no anexo do presente decreto. 

Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 

com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64.

[...]

em especial na Emenda à Lei Orgânica nº 11, de 09 de abril de 2019,  

D E C R E T A: 

Art. 1º - Fica aberto nos termos art. 7º, inc. IV, da Lei Municipal nº 

3.411, de 29 de novembro de 2024, um Crédito Adicional Suplementar no valor de R$ 111.500,00 

(cento e onze mil e quinhentos reais) para atender a programação constante no anexo do presente 

decreto. 

Art. 2º - O crédito referido no art. 1º será coberto em conformidade 

com o disposto no art. 43, §1º, inc. III da Lei Federal nº 4.320/64. 

Art. 3º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação.

[...]

nº 3.411, de 29 de novembro de 2024, a dotação apontada no anexo do presente decreto, em virtude 
do excesso de arrecadação para a seguinte receita: 

I – Receita denominada: GRUPO ASSIST FINANC 
COMPLEMENTAR – Código de aplicação nº 3700000, Fonte de Recursos nº 05, no valor de R$ 
15.735,47 (quinze mil, setecentos e trinta e cinco reais e quarenta e sete centavos). 

Art. 2º - Este Decreto entrará em vigor na data de sua publicação. 

Prefeitura do Município de Itapevi, 26 dia(s) do mês de novembro 

de 2025. 

MARCOS FERREIRA GODOY 
Prefeito 

Publicado por afixação no lugar de costume e registrado em livro